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Информация по результатам контрольного мероприятия
«Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, выделенных муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию» (с элементами аудита в сфере закупок)»

В соответствии с Планом работы Контрольно-счетной палаты городского округа Воскресенск Московской области на 2024 год (пункт 2.1) проведено контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, выделенных муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию» (с элементами аудита в сфере закупок)» на объекте: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию» (далее – МБУ ДО «СШОР по фехтованию», Учреждение).

Проверяемый период деятельности: 2023 год.

По результатам контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения и недостатки:
1. В нарушение пунктов 6, 7, 15 Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н, МБУ ДО «СШОР по фехтованию» не размещена информация о годовой бухгалтерской отчетности за 2023 год.
2. Проверкой установлено, что закрепленные пунктом 2.7 Устава в новой редакции иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, частично не соответствуют зарегистрированному дополнительному виду деятельности 93.19 «Деятельность в области спорта прочая» согласно Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2).
3. В нарушение пункта 2.3 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 19.11.2019 № 11, в утвержденном Перечне показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы) отсутствует показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги – Этап высшего спортивного мастерства (уникальный номер реестровой записи 854100О.99.0.БО52АА95001).
4. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг рассчитан с нарушением пункта 4 статьи 69.2, пункта 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 2.1 Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 31.12.2019 № 80 (с изменениями).
[bookmark: _GoBack]5. Установлены отдельные нарушения требований Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений городского округа Воскресенск Московской области, утвержденного постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 31.12.2019 № 79 при составлении Учреждением плана финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов).
6. Учреждением нарушалось Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городской округ Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 27.02.2020 № 138/14, в части закрепления права оперативного управления на отдельные объекты основных средств за Учреждением, а также выбытия отдельного имущества из оперативного управления МБУ ДО «СШОР по фехтованию».
[bookmark: _Hlk121124864]7. Установлены нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»: с нарушением установленного срока направлялась информация о приемке выполненных работ (их результатов), оказанных услуг.

По результатам контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой городского округа Воскресенск Московской области:
- в адрес объекта проверки направлен акт по результатам контрольного мероприятия и представление об устранении выявленных нарушений;
- отчет о результатах проведенного контрольного мероприятия направлен Главе городского округа Воскресенск и в Совет депутатов городского округа Воскресенск.
По фактам выявленных нарушений Федерального закона от 05.04.2013               № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», имеющих признаки административных правонарушений, направлены материалы в Главное контрольное управление Московской области.
